

Radzionków, 28 czerwiec 2022 roku

Wydział Ekologii  
Referat Ochrony Środowiska  
tel. 032/388-71-59  
e-mail: [eko@radzionkow.pl](mailto:eko@radzionkow.pl)

**Szanowna Pani**  
**Aneta Niedźwiedzka**  
Radna Rady Miasta Radzionków

KS.1431.8.2022

**dotyczy: odpowiedzi na interpelację z dnia 14 czerwca 2022r. w sprawie dzików  
bytujących na terenie Gminy Radzionków**

W odpowiedzi na Pani interpelację z dnia 14 czerwca 2022 (dekretacja przewodniczącego Rady Miasta Radzionków z dnia 15 czerwca 2022) niniejszym informuję o działaniach, które Urząd Miasta Radzionków podejmuje w celu rozwiązania problemu obecności dzików na terenach zamieszkałych:

Przede wszystkim straż miejska reaguje na każde zgłoszenie mieszkańców, zabezpieczając teren na którym pojawiają się dziki; zakupiono preparat zapachowy odstraszcający te zwierzęta, który w ostatnich dniach jest rozkładany w miejscach ich wstępowania, a także wystąpiono do Starosty Tarnogórskiego o wydanie zezwolenia na odstrzał redukcyjny dzików – który jednak będzie mógł być realizowany tylko pod odpowiednimi, rygorystycznymi warunkami. Przede wszystkim jednak Gmina Radzionków stara się zainteresować problemem naszych dzików organy i instytucje mające większe uprawnienia w kwestii zwierzyny dzikiej niż sama gmina – służby odpowiedzialne za bezpieczeństwo publiczne z ramienia Starosty Tarnogórskiego czy lokalne Koła Łowieckie Polskiego Związku Łowieckiego.

Jednocześnie odpowiadając na Pani wniosek o odstąpienie od odstrzału dzików i dokonanie w zamian ich odłowu i wywiezienia w inne miejsce niniejszym informuję, że ze względu na ryzyko rozprzestrzeniania się afrykańskiego pomoru świń (ASF) działanie takie byłoby niezgodne z obowiązującym prawem. Z tego samego względu gmina nie jest w stanie uzyskać decyzji zezwalającej na odłów bez uśmiercenia zwierząt.

Ponadto pragnę przypomnieć, że organy gminy nie posiadają kompetencji wprost wskazanych w przepisach prawa do kompleksowego rozwiązania problemu obecności zwierzyny dzikiej na terenach zurbanizowanych.

ZASTĘPCA BURMISTRZA

*Bernard Skibiński*

Forma wysyłki: w miejscu